

ગુજરાત ચેમ્બર ઓફ ક્રૉમર્સ એન્ડ ઇન્ડસ્ટ્રી

પ્રેસ નોંધ

10870

તારીખ:17/8/2021

વિષય: એગ્રિકલયરના સ્ટાર્ટઅપસ માટે " મીટ ધ મેન્ટર્સ " સિરીઝ નું આયોજન

GCCIની એગ્રિકલયર અને સ્ટાર્ટઅપ કમિટીએ સંયુક્ત રીતે તા.17/8/2021 ના રોજ એગ્રિકલયરના સ્ટાર્ટઅપસ માટે " મીટ ધ મેન્ટર્સ " સિરીઝ નું આયોજન કર્યું હતું. જેમાં i -Hub, GUSEC અને PDPU ના ઇનોવેશન ઇન્ક્યુબેશન સેન્ટરે સહયોગ આપ્યો હતો.

ચેમ્બરના સિની.ઉપ પ્રમુખ શ્રી હેમંતભાઈ શાહ એ એમના વ્યક્તવ્યમાં ચેમ્બરની પ્રવૃત્તિઓ અંગે જણાવ્યું હતું અને આ સિરીઝના આયોજન માટે બન્ને કમિટીઓની પ્રશંશા કરી હતી.તેમણે જણાવ્યું હતું કે ઘણા સંભવિત વિચારો / નવીનતા સ્ટાર્ટઅપ્સનું ભંડોળ / રોકાણકારોના અભાવે સ્ટાર્ટઅપ્સ આગળ વધી શકતા નથી. તેમેને GCCI તરફથી ભવિષ્યમાં સતત સહયોગની ખાતરી પણ આપી હતી.

શ્રી આશિષ ગુરુ ,ચેરમેને કૃષિ માટે માર્કેટિંગ, ઉત્પાદન અને હવામાન માટેના પડકારો વિશે જણાવ્યું. તેમણે ખેતીમાં AIનો ઉપયોગ કરવાની અપીલ પણ કરી હતી.

સ્ટાર્ટઅપ અને ઇનોવેશન કમિટીના ચેરમેન શ્રી અમિત પરીખે સ્ટાર્ટઅપ્સને પ્રોત્સાહન આપવા માટે આવા કાર્ચક્રમોની આવશ્યકતા વિશે સમજાવ્યું. તેમણે સ્ટાર્ટઅપ્સને પ્રોત્સાહન આપવા માટે ભવિષ્યમાં આવા માહિતીપ્રદ કાર્ચક્રમોનું આયોજન કરવાની ખાતરી આપી.

આ કાર્ચક્રમમાં ગવર્મેન્ટ અધિકારી ,એગ્રી સાયન્ટિસ્ટ,એગ્રિકલચર યુનિવર્સિટી અને એગ્રી ઇન્ડસ્ટ્રીના તજજ્ઞો હાજર રહ્યા હતા.

- 1.શ્રી મણિકુમાર, નાબવેન્ચર, મુંબઈના સીએફઓ
- ેટ. ડો.સુથાર, ડીન અને પ્રિન્સિપાલ, કોલેજ ઓફ ફૂડ પ્રોસેસિંગ ટેકનોલોજી એન્ડ બાયો એનર્જી, આણંદ કૃષિ યુનિવર્સિટી.
- 3. ડો.સી.એમ.પટેલ, સંયુક્ત નિયામક, બાગાયત, ગાંધીનગર.
- 4. ડો એ.આર.પાઠક, ભૂતપૂર્વ, vc, જૂનાગઢ કૃષિ યુનિવર્સિટી.
- 5. ડો.એચ.આર. દવે, પૂર્વ DMD, નાબાર્ડ
- 6. ડો.કે.જી. મહેતા, સચિવ, ગુજરાત એસોસિએશન ફોર એગ્રીકલ્યર સાયન્સ
- 7. શ્રી અશ્વિન નાયક સહ અધ્યક્ષ, કૃષિ. સમિતિ, GCCI
- 8. શ્રી સંદીપ ઝાડે, જીએમ, પેપ્સિકો ઇન્કિયા હોલ્ડિંગ્સ પ્રા. લિ.
- 9. શ્રી શાંતિભાઈ, પ્રગતિશીલ ખેડૂત
- 10. શ્રી ડી.આઈ. પટેલ, ચેરમેન, એપીએમસી, મંડળ

ડો .સુથારે તેમના આણંદ કેમ્પસમાં ઉપલબ્ધ ત્રણ ઇન્ક્યુબેશન સેન્ટરો અને તાલીમ સુવિધાઓ વિશે માહિતી આપી હતી.

ડો.સી.એમ.પટેલે ગ્રાહકોના અંત સુધી પહોંચવા માટે ખેત ઉત્પાદનોના સંગ્રહ, પરિવહન, પેકેજીંગ વિશે સમજાવ્યું. તેમણે ફાર્મ સેક્ટરમાં આઈટીની જરૂરિયાત વિશે પણ જણાવ્યું હતું. તેમણે વધુ સારી ખેતી માટે અને કુશળ મજૂરોની અછતને દૂર કરવા માટે આધુનિક ખેતીના સાધનોના ઉપયોગ વિશે સમજાવ્યું.

શ્રી મણિકુમારે નાબાર્ડ યોજનાઓમાંથી ભંડોળ અને ઇક્વિટી ઉપલબ્ધતા અને કૃષિ ક્ષેત્રની પ્રવૃત્તિઓ માટે સરકાર તરફથી ઉપલબ્ધ પ્રોત્સાહન વિશે માહિતી આપી.

કાર્યક્રમમાં i-Hub,GUSEC અને PDPU ના નીચે મુજબના 9 સ્ટાર્ટઅપસે નવીનતા/ઉત્પાદન/સેવાઓને લગતા પ્રેઝન્ટેશન આપ્યા હતા.

થર્મોટ્રોનિક્સ - પરંપરાગત ભક્ષીઓ વિંગલોબ ગ્રીનટેક ઇન્કિયા પ્રાઇવેટ લિમિટેડ- પ્રિસિઝન એગ્રીકલ્ચર ફાર્મ મશીનરી એગ્રોકાસ્ટ એનાલિટિક્સ પ્રાઇવેટ લિમિટેડ- એનાલિટિક્સ ટેકનોલોજી KRSIKX ઇન્કિયા LLP- સ્માર્ટ વાડ રક્ષક ક્રોસ્મો ઇક્રોસિસ્ટમ કેર પ્રાઇવેટ લિમિટેડ-કાંટાદાર પિઅર વેલ્યુ ચેઇન ઇક્રોટેરા બાયો ડિઝાઇન- ટકાઉ પેકેજિંગ સામગ્રી ઉર્બનખેત - ખેતરને શહેરમાં લાવવું સ્વેવન ઓર્ગેનિક ફૂડ એલએલપી - મધમાખી ઉછેરની પ્રેક્ટિસ ઇન્સિટ્ટ એગ્રીટેક પ્રાઇવેટ લિમિટેડ- ન્યૂટ્રિએન્ટ મીડિયા કમ્પોઝિશન.

તેઓએ ઉત્પાદનનું વ્યાપારીકરણ કરતી વખતે તેમને પડતી મુશ્કેલીઓ વિશે પણ માહિતી અને વ્યવસાય / ઉદ્યોગ સમુદાયો તરફથી જરૂરી મદદ / સહાય વિશે પણ વર્ણન કર્યું.

કૃષિ સ્ટાર્ટઅપ્સ દ્વારા વિવિધ પ્રશ્નો રજૂ કરવામાં આવ્યા હતા અને કૃષિ નિષ્ણાતોએ બધાને ખૂબ જ હકારાત્મક જવાબો આપ્યા હતા. કાર્યક્રમોમાં ઉપસ્થિત તજજ્ઞો એ તેમના અનુભવો જણાવ્યા હતા.

અંતમાં જી.સી.સી.આઈ.ના ઉપપ્રમુખ શ્રી કે.આઈ.પટેલ એ આભારવિધિ કરી ને કાર્યક્રમ પૂર્ણ કર્યો હતો

તંત્રીશ્રી / ચીફ રિપોર્ટર / વાણિજ્ય તંત્રીશ્રી / બ્યુરો ચીફ/ ન્યૂઝ એડિટર ઉપરોક્ત અખબાર નોંધ આપણા અખબારમાં સમાવી લેવા વિનંતી

યોગેન્દ્રકુમાર ત્રિવેદી સેક્રેટરી જનરલ



GUJARAT CHAMBER OF COMMERCE & INDUSTRY PRESS NOTE

Date: 17/8/2021

Sub: GCCI organized a "Meet the Mentors" series for Agri

Startups

On 17th August, 2021 The Startup and Innovation committee and Agriculture Committee of Gujarat Chamber of Commerce & Industry organized a "Meet the Mentors" series for Agri Startups with Agri experts at GCCI supported by innovation Incubation center of i-Hub, GUSEC & PDPU.

Shri Hemantbhai Shah, Sr. Vice President, Gujarat Chamber of Commerce & Industry in his welcome address appreciated the both the committees for organizing such interesting meet on startups. He stated that many potential ideas / innovations startups are not commercialized due to lack of funds / investors. He also briefed about the activities of GCCI. He also assured for continuous support in future.

Shri Ashish Guru, Chaiman, Agriculture committee stated about the challenges for the marketing, production and weather for agriculture. He also appealed to use AI in farming.

Shri Amit Parikh, Chairman, Startup and Innovation Committee explained about necessity of such programs to promote the startups. He assured to organize such informative programs in future to promote startups.

There were many experts as follows.

- 1. Shri Manikumar, CFO of Nabventure, Mumbai
- 2. Dr. Suthar, Dean & Principal, College of Food Processing Technology and Bio Energy, Anand Agriculture University.
- 3. Dr. C.M.Patel, Joint Director, Horticulture, Gandhinagar.
- 4. Dr.A.R.Pathak, Ex,VC, Junagadh Agriculture University.
- 5. Dr.H.R.Dave, Former DMD, NABARD
- 6. Dr.K.G Mehta, Secretary, The Gujarat Association for Agriculture Sciences
- 7. Shri Ashwin Nayak Co-Chairman, Agri. Committee, GCCI
- 8. Shri Sandeep Zade, GM, Pepsico India Holdings Pvt. Ltd.
- 9. Shri Shantibhai, Progressive Farmer
- 10. Shri D.I.Patel, Chaiman, APMC, Mandal

Dr. Suthar informed about their three incubation centres and training facilities available at their Anand campus.

Dr. C.M.Patel explained about storage, transport, packaging of the farm products to reach at the customers end. He also stated about the need of IT in farm sector. He explained about the utilization of modern farm equipments for better farming and to overcome the shortage of skilled labours.

Shri Manikumar informed about the funds & equity availability from NABARD schemes and incentive available from the government for farm sector activities.

There were total 9Agri startups made presentation about their innovation/product/services useful in farm activities as follows

Thermotronix – Conventional Furnaces
Vinglob Greentech India private limited- Precision Agriculture Farm
Machinery
AgroCast Analytics Pvt Ltd- Analytics Technology
KRSIKX India LLP- Smart Fence guard
Cosmo Ecosystem Care Private Limited
Ecoterra Bio design- Sustainable Packaging Material
Urbankhet – Bringing the Farm to The City
Sweven Organic foods LLP – Ethical Beekeeping practice
Insitu Agritech Pvt Ltd- Nutrient Media composition.

They also informed about the difficulties faced by them while commercializing the product. They also narrated about the help/support required from business / industry communities.

Various questions were raised by the agri startups and agri experts replied very positively all of them in the interactive session. The experts present in the programs have shared their experiences.

Shri K.I.Patel, Vice President, GCCI with his concluding remarks expressed gratitude towards Agri experts for entertaining startups and concluded the event with vote of thanks.

To,
The Editor/ Chief Reporter/ Commercial Editor/ Bureau Chief/ News Editor with
a request to kindly incorporate the above Press Note in your esteemed News
Paper.

Yogendrakumar Trivedi Secretary General